
1 

 

ZMĚNOVÝ LIST č.  1 

Stavba : „SUCHÁ NÁDRŽ TÝNSKÉ PŘEDMĚSTÍ“ 

Stavební objekt: SO 02 KAŠNOVÝ PŘELIV 

Název změny : změna materiálu výpustného potrubí 

 

A. Popis změny 

V projektové dokumentaci je navrženo výpustné potrubí z trub PVC DN 1200 mm. Vzhledem k momentální 

situaci na trhu  nelze toto potrubí sehnat. Termín dodání tohoto potrubí je možný počátkem roku 2022. Pro 

realizační termíny stavby  je tento termín neakceptovatelný. 

Z tohoto důvodu bylo domluveno, že potrubí PVC bude nahrazeno potrubím z betonových trub TZHP 

120/250 IT. 

Potrubí bude osazeno na podkladní beton a obetonováno dle projektové dokumentace. 

 

Specifikace nového betonového potrubí: 

 
 

Vyjádření zhotovitele: 

Zhotovitel prohlašuje, že potrubí PVC DN 1200 poptával u výrobce už v 06/2021 ale bylo mu sděleno, že 

termín dodání potrubí je počátek roku 2022. Do dnešního dne se nepodařilo dodací termín zkrátit. Tuto 

skutečnost nemohl v době uzavření smlouvy o dílo předvídat. 

 

Vyjádření projektanta: 

Projektant prohlašuje, že použití betonových trub TZHP 120/250 IT je možné. Toto řešení nemění celkovou 

povahu zakázky a umožní bezproblémové provozování suché nádrže včetně údržby objektu stejně jako při 

použití potrubí PVC. 

 

 



2 

 

B. Současný stav realizace :  

Práce jsou plánovány 

 

 

C. Náklady vyvolané změnou : 

 

SO 02 KAŠNOVÝ PŘELIV MÉNĚPRÁCE: 

výše jednotkových cen za méněpráce  je stanovena dle položkového rozpočtu zhotovitele, který tvoří přílohu 

č.2 uzavřené smlouvy o dílo. Jedná se o položky č.11, 12, 14  v objektu SO 02. 

 

SO 02 KAŠNOVÝ PŘELIV VÍCEPRÁCE: 

výše jednotkových cen za vícepráce je stanovena takto: 

položka 11- 90% z ceny URS 2021 03 (aktuální ceník) - položka není obsažena v položkového rozpočtu 

zhotovitele, který tvoří přílohu č.2 uzavřené smlouvy o dílo 

položka 12 - dle ceníku výrobce s připočtením přirážky 15 % za dopravu na staveniště - položka není 

obsažena v položkového rozpočtu zhotovitele, který tvoří přílohu č.2 uzavřené smlouvy o dílo 

položka 14 - dle položkového rozpočtu zhotovitele, který tvoří přílohu č.2 uzavřené smlouvy o dílo 

 

na zpracování PD  0,00 Kč 

na realizaci - méněpráce -530 599,41 Kč 

na realizaci - vícepráce 470 482,73 Kč 

celkem bez DPH -60 116,68 Kč 

 

D. Vyúčtování změny 

Vyučtování změny bude provedeno v konečné faktuře. 

 

 

E. Schválení ZL : 

 

Datum: 24.9.2021 

Organizace Jméno Podpis 

objednatel Zdeněk Novák  

zhotovitel Petr Beneš  

TDS *******  

AD ******* 
 

 

 

 

 

F. Přílohy ZL :  

 

1. položkový rozpočet-odpočet 

2. položkový rozpočet-přípočet 

 


